
平成２２年１月２９日 

                       四 国 電 力 株 式 会 社 

取締役社長  千 葉 昭 

 

 

 本日、愛媛県の伊方原子力発電所環境安全管理委員会において、伊方発電所

３号機の耐震安全性評価について妥当とのご確認をいただきました。 

そして、愛媛県において、プルサーマル導入計画に関する事前了解（平成１

８年１０月１３日付）に際して遵守を要請されておりました事項についてご確

認いただき、伊方発電所のＭＯＸ燃料の装荷についてご了承いただきました。 

 また、昨日、伊方町環境監視委員会においても、プルサーマルの導入計画の

状況や耐震安全性評価の妥当性に関してご確認いただきました。 

 これまで耐震安全性評価に際し審査ならびにご指導いただきました国や 

愛媛県、伊方町の関係者の皆さま、そして愛媛県民の皆さまに厚く御礼申し 

上げます。 

 

 プルサーマルの実施にあたりましては、今後とも、何よりも安全を最優先に、

一歩一歩着実に計画を推進してまいります。皆さまには、引き続き、ご理解と

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

以  上 


